Markgrafen Adalbert und des „Preses“ Dieotmar (‚Bona vero ista in Su-
einikgouva sunt sita, in comitatibus Adalberti marchionis et Dieotmari presidis, inclusa terminationibus istis: a 
loco, ubi aqua Leipflivsa cadit super viam, quam sepe dictus Guntherius monachus noviter preparavit, et sic 
deorsum per Leipflivsam usque in aquam Rimichinaha et sic per Rimichinaha, sicut terminatum est, usque in 
Wollenbah et ita per decursum Wollenbah usque in Metamam et per descensum eiusdem aquae usque ad locum, 
ubi Forehenbah influit eandem Metamam et de Forehenbah, ut subterminatum est, usque in Sala et sic deorsum 
per Sala usque in flumen Regin et per descensum Regin fluminis usque in illam Piperaha, que duarum Piperaha 
media interfluit, et sic sursum per eandem Piperaha usque ad lacum, qui est in monte Hadavuit, et inde, sicut 
intercisum est, usque in exortum Svuarzahae et sic inde usque in Buochinberk et inde, ut modo terminatum est, 
usque ad locum, ubi Khelbirisbah cadit in Album Regin, et ita per Album Regin usque in Affoltresberk et inde ad 
magnum lapidem, qui ex orientali plaga prope stratam iacet, quae in Bavuariam tendit, et sic per stratam et 
super Nigrum Regin usque ad eandem novam viam a Guntherio monacho preparatam et sic per viam usque in 
Leipflivsam.’). / D H III 30 = Meiller 6,9 [Augsburg 1040 Januar 18 (Or.) {Wiederholung des D K II 195 
mit einem vielleicht von TA verfassten oder beeinflussten Einschub, geschrieben – abgesehen von der 
Nachtragung in der Signumzeile – von demselben Freisinger Kleriker, der schon die DD K II 136 und 195 
mundiert hatte}]: Heinrich bestätigt der bischöflichen Kirche zu Freising den Hof Ollern in der Mark und Graf-
schaft des Markgrafen Adalbert (‚curtem Âlarun sitam in marchia et in comitatu Adelberti marchionis’). /  D H 
III 118 = Meiller 6,10 = BUB 4/1 566 [Ingelheim 1043 Dezember 1 (Or.) {verfasst und geschrieben von 
AA}]: Heinrich schenkt dem Markgrafen Adalbert eine durch Erbschaft erworbene Besitzung zu „Bribesendorf“ 
im Gebiet der Bielach zu freiem Eigen (‚qualiter nos Adalberto marchioni ob servitutis ipsius et fidelitatis meri-
tum quoddam praedium Bribesendorf dictum regali nostra benivolencia in proprium tradidimus, in nostrum ius 
atque dominium haereditario iure redactum, situm in comitatu Adalberti comitis et marchionis et in pago 
Pielaha ..., ea videlicet ratione ut praedictus Adalbertus marchio de praefato praedio liberam dehinc potestatem 
habeat obtinendi tradendi commutandi precariandi vel quicquid sibi placuerit inde faciendi.’). / D H III 215 = 
Meiller 6,11 = BUB 4/1 568 [Ulm 1048 April 21 (verunechtet: Or.) {verfasst und mundiert von WA}]: